2024年10月23日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代表者名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
 田 中 尚 一 郎

（コード番号：7883 東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役常務執行役員

管理本部長兼総務部長
 由 良 直 之

（TEL：0584-81-9111）

（変更）「会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ」の

変更に関するお知らせ

 2024年７月12日付に開示いたしました「会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知

らせ」につきまして変更がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更内容

８月１日にて会社分割（簡易新設分割）による子会社設立を予定しておりましたが、登記手続きの

不備（会社分割登記の申請誤り及び更正登記の申請不可）により会社分割ではない子会社設立となり

ました。このため新たに吸収分割の手続きにより事業の承継を行う予定でありますが、詳細について

は、本日別途開示いたします「子会社との会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ」をご覧くだ

さい。

２．設立した子会社の概要

（１）名称 株式会社Sinc

（２）所在地 東京都中央区日本橋茅場町二丁目12番10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中信康

（４）事業内容 コーポレート・コミュニケーション事業

（５）資本金 50百万円

（６）設立年月日 2024年８月１日

（７）出資比率 サンメッセ株式会社（100％）

（８）当社との関係 資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたしました

人的関係 当社の取締役が当該会社の代表取締役を兼任い

たしました

取引関係 当社と営業上の取引を予定しております。

以上